第 1回 徳島県東部流域治水協議会 議事概要

 日 時 ： 令和 3年 1月 22 日（金） 10：00～10：30

 場 所 ： 徳島県庁 10階 大会議室

 出席者 ： 徳島市 土木部長 石川 稔彦、鳴門市 経済建設部長 西上 昭二、

小松島市長 中山 俊雄、勝浦町長 野上 武典、上勝町長 花本 靖、

徳島水源林整備事務所 係長 斎藤 卓也、徳島県農林水産基盤整備局長 市瀬 雅志、

徳島県東部農林水産局長 丸谷 修一、徳島県県土整備部 次長 榎本 茂樹、

徳島県東部県土整備局長 久米 正浩、徳島森林管理署長 川上 伸一

〇県土整備部次長あいさつ

〇議事：（事務局）

 ・設立趣旨・規約（案）について

 ・協議会での検討事項と今後の進め方（案）について

 ・その他

〇主な意見

（徳島市）

徳島市では、吉野川水系の流域治水協議会に対応するために、「徳島市流域治水検討会議」

という関係部局で構成する内部組織を設立した。「流域治水プロジェクトに関すること」、「プロジェクトに係る

本市の施策等」について議論している。二級水系（勝浦川）についてもこの会で議論していきたい。

（以上）